
 
 
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่  023/๒๕๖5 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนนีครพนม  

------------------------------------ 
 

  ตามที่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมสมร เรืองวรบูรณ์ รักษาราชการแทนคณบดีวิทยาลัยพยาบาล
บรมราชชนนีนครพนม จะดำรงตำแหน่งครบ 180 วัน ในวันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ.2565 ดังนั้น เพื่อให้การสรรหา
คณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปตามข้อ 4 แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 15(13) และมาตรา 33 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
นครพนม พ.ศ.2548 และข้อ 4 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี (ฉบับที่ 2)       
พ.ศ. 2564 ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที 6/2565 เมื่อวันที่          
8 พฤษภาคม พ.ศ.2565 จึงแต่งตั้งผู้ที่มีรายนามต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาล       
บรมราชชนนีนครพนม ประกอบด้วย 

1. ศาสตราจารย์ นายแพทย์บวรศิลป์ เชาวน์ชื่น   ประธานกรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

2. ศาสตราจารย์ ดร.กุลธิดา ท้วมสุข    กรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

3.   อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม    กรรมการ 
4.   นายสมยศ สีแสนซุย      กรรมการ 

  กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ   
5. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ    กรรมการ 
6. หัวหน้าสำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม   เลขานุการ 

  โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่ ดังน้ี 
(1)  ให้คณะกรรมการสรรหาดำเนินการให้มีการเสนอชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมดำรงตำแหน่ง  

คณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนมให้กว้างขวาง โดยห้ามไม่ให้ใช้วิธีการเลือกตั้งทั้งทางตรงและ
ทางอ้อมหรือหยั่งเสียง 

(2)  ชี้แจงทำความเข้าใจการดำเนินการสรรหาคณบดวีิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
ให้ผู้ปฏิบัติในวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนมทราบ 

(3)  กลั่นกรองข้อมูลรายชื่อเบื้องต้นจากการเสนอชื่อ จากข้อมูลประวัติบุคคล การบริหารงาน 
ผลงาน เพื่อให้ได้ผู้ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมตามจำนวนที่คณะกรรมการสรรหาเห็นสมควร และให้คณะกรรมการ
สรรหาทาบทามผู้ผ่านการพิจารณากลั่นกรองเบื้องต้นเพ่ือดำเนินการต่อไป 

(4) ให้ผู้ที่คณะกรรมการสรรหาได้กลั่นกรองแล้ว นำเสนอวิสัยทัศน์และแผนพัฒนามหาวิทยาลัย 
 
 

(5) พิจารณา... 



 
-2- 

 
(5) พิจารณากลั่นกรองผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดวีิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 

พร้อมจัดทำสรุปความเห็น ความเหมาะสม และเหตุผลประกอบการพิจารณา และเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
คณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนมต่อสภามหาวิทยาลัยจำนวนหนึ่งชื่อ เว้นแต่คณะกรรมการสรรหา
พิจารณาแล้วเห็นว่าไม่มีผู้เหมาะสมดำรงตำแหน่งคณบดีอาจไม่เสนอชื่อก็ได้ และให้เสนอสภามหาวิทยาลัย
พิจารณาต่อไป 
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
 
      สั่ง ณ วันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
 

 
          (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
         นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 

 

 

 

 

 
                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 


